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Ayasofya kararını bir de böyle okuyun

1934’teki Atatürk Kararnamesiydi, Danıştay kararıydı, Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiydi… Hukuki miydi, mecelle miydi,

‘kılıç hakkı’ mıydı vb. Bütün bunları geçip neden Ayasofya’nın Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından külliyen cami

yapıldığına bakalım mı? Üstelik 2014’te ve 2019’daki bizzat Erdoğan’ın bu adımı gündem dışı bıraktığını da hatırlayarak… 

TERKOĞLU’NUN HATIRLATTIĞI

Geçen pazartesi Cumhuriyet’teki yazısında Barış Terkoğlu da değindi; FETÖ’cülerin Ayasofya’nın cami olmasına ilişkin

yasa önerisine kadar varan kampanyasını Erdoğan cephesi “FETÖ’nün Hıristiyan kamuoyunun Türkiye’ye ve hükümete

yönelik tepkisini artırma çabası” olarak değerlendirip reddetmişti. 2019’da aynı kampanya başka tarikat-cemaatlerden

gelince Erdoğan meseleyi “Bu oyunlara gelmeyelim, bunlar da tahriktir” diyerek değerlendirmişti.

BİR YILDA NE DEĞİŞTİ

Peki aradan sadece bir yıl geçtikten sonra ne değişti?

1)Erdoğan, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimini kaybetti! Ankara, Adana, Mersin, Antalya’yı da kaybetti!

Türkiye’nin yarısı demek olan 11 Büyükşehir’i Millet İttifakı kazandı.

2)Dahası, iktidar bloku çok önemli bir stratejik hata yaparak İstanbul’da tekrar seçimi zorladı ve bu kez daha ağır bir

yenilgi aldı! Ak Parti tabanından da bu kez Millet İttifakı adayına oy kayması yaşandığı açıkça görüldü.

3)İktidarın olanca baskısına karşın Ak Parti içinden iki parti çıktı. DEVA ve GELECEK, daha il ve ilçe örgütlerini kurmadan

yapılan anketlerde yüzde 1-2 arasında da olsa oy skalasında gözükmeye başladı. Özellikle DEVA’nın Ak Parti’yı ‘ısırıp

koparabilecek’ bir yetenekte olduğu siyasi otoritelerce kabul görüyor.

4)Yapılan siyasi durum anketlerinde Ak Parti’nin de genel olarak Cumhur İttifakı’nın da açık bir erozyona uğradığı

görülmekle beraber, bu cephe açısından asıl tehlikenin anketlerdeki kararsızlar arasındaki seçmenlerinin ciddi oranda

arttığı da görülüyor. CHP ve İyi Parti ile SP’nin oylarının yükselişe geçmese de Cumhur İttifakı partilerinin oylarının

azalması, buna karşılık kararsızların çoğalması, kararsız oyların iktidar blokundan uzaklaştığı ancak yeni bir adrese

yönelmediği ve adres aradığı anlamına geliyor. İşte bu tablo Cumhurbaşkanı ve Ak Parti Genel Başkanı Erdoğan’ı çare

aramaya itiyor.

5)Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı tarikat ve cemaatlerin on yıllardır simgesel bir yönelimi olan Ayasofya’nın cami olmasını

(aslında 1991’den beri burada ezan okunan, namaz kılınan bir bölüm de vardı) Danıştay kararıyla da hukuksal dayanak

inşa ederek sağlamasının (bir yandan da Osmanlı vakıf hukukuna vurgu!) başlıca nedeni, ana omurgası Ak Parti’nin

güneş görmüş kar gibi erimeye başlamasıdır. İktidar elden gidiyor, bunu herkes görüyor. Yerel seçimler öncesinde de

hapisteki “PKK terör örgütünün başı” Apo’ya elçi gönderilmesi, kardeşinin de devletin televizyonuna çıkarılması da bu

yüzdendi. Yani, Ayasofya olayı bir siyasi tahkimattır. Erdoğan’ın partisindeki erozyonu okuyup tabanını konsolide etme

çabasıdır. Yoksa daha geçen sene kara dediğine bu sene neden ak desin? Bir yılda 180 derece değişecek başka ne oldu
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ki?

6)Ak Parti, adres arayan oylarının CHP’ye az olsa da İyi Parti, SP, DEVA ve bir ölçüde MHP’ye kaymasından çok çekiniyor.

Bu yüzden SP’ye karşı geçmişte HAS Parti operasyonu geldi. Şimdi de bu minvalde Yeniden Refah kuruldu! Yarın Yeniden

Refah da Cumhur İttifakı çatısı altında seçime girip Fatih Erbakan da Numan Kurtulmuş gibi Erdoğan’ın yamacına gelirse

hiç şaşmam! Zaten geçen gün Habertürk’te katıldığı bir programda gördüm ki zat-ı muhterem Ayasofya için

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı hemen arayıp tebrik etmiş.

XXX

Tabii konumuz bu değil de Cumhur İttifakı’nın bu kadar erozyona uğrayıp sarsıldığı ve Ayasofya’ya kadar sığındığı bu

ortamda muhalefet unsurlarının bu süreci iyi okuyup adres arayan oyları nasıl konsolide edebileceğini, onlara nasıl

yaklaşacağını saptaması büyük önem taşıyor. CHP, İyi Parti, SP, DP bu tablodaki ev ödevlerini pek iyiyle yaparlarsa;

iktidar çok fena toslar! Önümüzdeki hafta yapılacak kurultayı özellikle CHP için altın bir fırsat. Bu gibi fırsatların

kaçırılmaması gerekiyor. CHP’nin öyle bir üst yönetim oluşturması gerekiyor ki o “a takımına” bakan başka partilerin

seçmenleri bile gıpta etsin.

Bu arada süreç içerisinde DEVA’nın yoluna devam edeceğini, GELECEK tabanının da bu partiye kayacağını, Davutoğlu’nun

ıskartaya çıkacağını öngörüyorum. Bu bağlamda Ak Parti’yı ‘ısırma’ ve ‘koparma’ kabiliyeti olan Babacan’ın gelecek

seçimde nasıl bir konum alacağı, üçüncü bir ittifak kümesi arayışına mı gireceği, Millet İttifakı ile beraber mi hareket

edeceği büyük önem taşıyor. Abdullah Gül etkeninin ve onun duruşunun da bu çevrelerde rol oynayacağı kuşkusuz.
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